i- A derelinquant, faciendi quod voluerint ltbero [al., li-
i, beram] babeant in omnibus potesiaiem. Si quis ego
is [al., ergo], aut heredes mei vel quislibet aposita
n persona, que conlra hanc donalionem a nie facta
i, \al., factam] venire lemplaverit aut inrumperevo-
i- Iuerit, tunc inferam [al., inferanlj vobis vestrisque
i- successoribus, duplo repetifionem, faciam [«/., so-
i- ciantej fisco, auri uncias ij, et nicbilominus presens

donatio omni tempore firma permaneat stibulatione
subnixa.

n Actum in ipso monasterio Confluentis, publici
datum xv kal. Januarias, anno vj regni domini no-
stri Childerici regis (deest in altero exemplari nola
numerica).

Signum f Bodalo,qui banc donationem fiefi roga-
t B vit. Signum f Hncberto [«/., Excamberto]. Signum

f Excoraberto. Signum f Starcullo [al., Strarcnlfo]:
Sign. f Ghisalmondo.-Sign. f Libulfo. Sign. Haim-

r berlo. Sig. Warinulfo. Sign. f Herehamberto. Sign.

} f Sighertamno [al., Stgertmanno]. Sign. f Bebo [al.,
Belo]. Ego Rodaccius rogatus scripsi et subscripsi.

LXXVIIl.
Charta qua Boronus Honaugiensi monastcrio dona

confert b (ann. 748).
» Sacrosanclo monasterio Sancti Michaelis archan-
s geli, vel ceterorum SS. Petri et Pauli, quod tst con-
; structum infra insulam Honaugiensem, ubi in Dei

r nomine Dubanos episcopus preesse videtur. Boronus
illuster vir, cogilans casum fragilitatis mee, ac pro

. C eterna retribucione, dono ad suprascriptum mbnasle-
, rium, donatumque in perpeluum ut maneat volo, hoc

est infra marchara que dicitur Gambbapine, hobam
unam quam Wolvinus tenuil, cum casalibus, campis,

c pralis , sylvis accessisque omnibus , curo edifciis,
pascuis. Idem dono ad ipsum locum sanctuin supe-
rius nominalum, portionem meam, quod est Niuz-

; wern, id est, tam lerris, silvis, pratis, pascuis. Idem,
. dono porcionem menm ex ipsa iusula memorata Ho-
> henaugiensi c, ad ipsum locum sanctum; quod totum

, scriptoris lectiones sequimur. Ejusdem Borbni char-
, tamaliamsupraedidimus(Co/.1280), in graliamejus-
i dem monasterii emissam. Dubanus, qui bic dicilur
t Ilonaugiensi monasterio prseesse, quibusdam, scilicet

aucloribus Nov GallXhrist. tom. V, col. 833, Mabill.
•

n Annal. tom. II, pag. 59, etc, videtur alius a Tubano,
s ejudeni inonasterii abbaie, de quo supra diximus.

Unum vero eumdemque et Tubanum et Dubanum
arbilralur Hislorice Alsatiaescriplor, ubi supra, cui

I libenter suffragamur. Ad id nos movel nominis simi-.
- Iiiudo; nec obstant temporum inlervalla. Dubanus
, quidem.vocalur episcopus, Tub nuiit vero aiunt hoc
I lilufo caruisse ; verum aliquando abbales episcopi
c dicebantur, non quod aliquam sedem episcopalenv
c occuparenl, sed quia in monasterio suo fungebantur
i episcopali officio : et id hac xtate non erat insoli-

tum. Annus Christ. 748 currebat inense Aprili annoO
, regni Cliibleriei III, juxta nostrnin hujus regni annos

coinpulaiidi ratioiierii, de qua pluries.c Dictum est supra qtio titulo Baronus portionein
baberet iu insula ilohcnaugicnsi. Jam, cllarta anni

, 726, supra (Cd/.1280) partes quasdam hujus portio-
s nis, nec tamen integram, donaverat monasteno

S. Michaciis. Nunc donal reliqua, charta de qua hic
ugitur.
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et integrum a die presenti ad ipsum sacrosanctum /

inonasterium trado atque transfundo, ut ab hac die,

de ipsa re, et agenles sopra scripli monasterii et

posteri eorum, faciendi quid exinde voluerint libe-

ram ac Uriiiissimamin Dei nomine habeant potesta-

teni. Si qtiisego aut heredes mei, vel quis calumnia-

lor exsliterit, inlerat ad partes suprascripti mona-

sterii suisque cuslodibus, una cum socio lisco, auri

uncias tres, et nichilominus presens donacio hec

firma perraaneat, slipulacione subnixa.

Aclum Mandourocastro, publice. Signum Boroni,

qui hanc donacionem lieri el firmari rogavit. Signum

Caiitsoaldi.SignumMilonis teslis. Signum Wolferahi.

Signum Audeberti tesiis. Ego in Dci nomine Wa-

chyndus diaconus, rogatus scripsi et subscripsi. Data

donaciq hec, die Marlis proximo post medimn men-

sera Aprilis, anno sexlo regni domini nostri Ililderici

regis.

LXXIX.

Charta qua Hugo monasterioHonaugiensi dona con-

ferl « (ann. 748).

Sacrosancte ecclesice Sancti Michahelis,qure est

construcla in insula que dicitur Hohenaugia, ubi

Dubanus episcopus nunc lemporis preesse videtur.

Ego in Dei nomine Htigo, cogitans ad ipsura locum

sanctum de rebus meis aliquid dare debere propitio
Dco, quod et ita feci, hoc est, infra ipsam insulam

que dicilur Hpbenaugia, quantumcumque genitor
roeus Bleonus il.idem, id est infra ipsam insulam,
michi moriens dereliquit, id est, tam terris, pratis,

pa cuis, silvis, aquis aquarurhve decursibus, areali-

bus, arboribus; in eam vero condicionem, ut a die

presenli, i|-sas res ad ipsum locum sanctum omni

tempore stabilila et (irma permaneat. Idem dono

ad ipsum locum sanclum, portionem meam totam

que est in marca Odradesheira, cum terris, pralis,
pascuis. Si quis, ego aut heredes mei aut ulla oppo-
sita persona, contra hujus donacionis teslamenlum
venire aut agere temptwerit, aut aliquam calum-
iiiain generare presumpserit, quod riec Ueri credq,
lunc spondeo, aut heredes mei, ut vobis aut succes-
soribus vcstris simus reddifuri duplum tantum ,

quantum in bac cartula scriptum est, infra ipsam
insulam, el sacratissimo fisco auri solidi quinque;